372. «Rex Franciae Philippus, anno Domini M. CC. LXXX. congregatis totius regni sui baronibus profectus est apud montem Masceii in Gasconia. Ad illas enim partes accedere debebat Alphonsus Hispaniae rex tractaturus de pace super injuria dominae Blanchae sororis Franciae regis, et puerorum ejus filiorum defuncti Ferrandi primogeniti sui superius nominati, quos jure regni privare totaliter nitebatur. Existente igitur rege Hispaniae et adventato apud Baionam Gasconiae civitatem maritimam, congregabantur hic inde per plures dies regales et solemnes nuncii pro dicto negotio expediendo apud Aquas. Sed cum minime ita proficerent, et teneret firmiter propositum rex Franciae iterum exercitum congregandi, mandavit interim papa Nicolaus utrique regi sub poena anathematis, quam in discordantes ferebat, ut, salvis utrinque justis rationibus, in pacem et concordiam ad honorem Dei et utilitatem ecclesiae convenirent. Destinavit ad hoc solemnes nuncios ministros generales fratrum Praedicatorum et Minorum. Sed indignatione inter reges pullulante, ipsi negotium ad finem perducere nequiverunt. Et licet rex Franciae satis esset summo pontifici obediens, recedens tamen de monte Masceii absque effectu negotii» (*Gesta Philippi* 514).

373. Justament amb aquest propòsit, Pere II escriu a Felip III, el 17.11.1281: «Noverit dilectio vestra quod nuperrime post vistant inter vos et nos Tholosae celebratam, habuimus vistant cum illustri Rege Castellae, in qua de facto vestro et regis ipsius tractavimus cum eodem. Quem quia duri intellectus et elati cordis invenimus, et quia inter vos et nos conductum extiterat quod nisi videremus factum habere viam ad finem laudabilem vos ad partes nostras non accederetis, ideo arditum huiusmodi vobis significar obtulimus usque modo rogantes ut inde nos habere debeat excusatos» (Memorial, 1851, doc. cxcii).

rentment, n'havia sortit més insatisfet era justament Felip III, el qual no va abandonar les negociacions amb Alfons fins a l'estiu del 1281.

Sense treure importància a aquestes dobles entrevistes, de Tolosa-Campillo, hem vist també que tan sols són un episodi més d'una llarga sèrie de negociacions diplomàtiques —que seguiran també després de Campillo—,³⁷⁴ tot i ser un episodi prou important com per ser l'únic recordat pels historiadors antics. D'aquí, Pere II en surt extremadament reforçat en la seva posició envers Castella, la qual, en teoria, és també aliada seva. Castella on, com hem vist pel testimoni de Desclot i veurem pel document següent, els reis ja estaven al corrent dels projectes militars del rei d'Aragó.³⁷⁵